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Wiener Schachverband – Technischer Ausschuss
Adressenverzeichnis – Betriebe Stand 02.01.2024
Abkürzungen: L: Spiellokal, Z: Zustellungsberechtigter Funktionär, SG: Spielgemeinschaft

1201: Bbsv Wien
L: Sportcenter Donaucity (Seminarraum rot), 1220 Wien, Arbeiterstrandbadstraße 128

Z: Bernhard Moser, Tel:0664/8217383, bernhard.moser@railcargo.com

1203: Österr. Blindenschachbund
L: Blinden- und Sehbehindertenverband Wien, NÖ und Burgenland, 1140 Wien, Hägelinggasse 4-6

Z: Arnold Gerold, Tel:0699 1 181 16 52, arnold.gerold@chello.at

1205: Team-Wien
L: KSV International Freizeitoase, 1150 Wien, Kendlerstrasse 38

Z: Harald Hager, Tel:0664 393 61 77, team-wien@a1.net

1217: Schwarze Dame W
L: Sofienwirt, 1030 Wien, Kegelgasse 19

Z: Manfred Kraupfogel, Tel:01 403 78 23, manfred.kraupfogel@aon.at

1219: SK Cobenzl Wien
L: Wirtshaus Neuland, 1190 Wien, Cobenzlgasse 5-7

Z: Lubomir Dragnev, lubomirdragnev@hotmail.com

1224: Viper Room
L: Cafe Stamm, 1030 Wien, Sechskrügelgasse 1

Z: Ctibor Knoflicek, Tel:0664 53 51 820, ctiborknoflicek1@hotmail.com

 

1225: TU Wien
L: TU Wien, 1040 Wien, Wiedner Hauptstr. 8-10

Z: Philipp Scheffknecht, Tel:0650-9997215, pscheffknecht@hotmail.com

Zi 134a, gelber Bereich, 5. Stock

1228: Orf Wien
L:  

Z: Ignaz Oberhammer, ignaz.oberhammer@hotmail.com

1231: Polizei Wien
L: Polizeisportanlage Kaisermühlen, Seminarraum, 1220  Wien, Am Dampfschiffhaufen 2

Z: Guenther Pingitzer, Tel:0699 10540160, guentherpingitzer@gmail.com

1234: Dekron Invest
L: Gasthaus Maria, 1120 Wien, Wolfganggasse 16

Z: Willy Schlösser, Tel:0664 201 45 80, w.schloesser@dekron.com

1242: Vhs Erlaa
L: 1230  Wien, Altmannsdorferstr. 164/Stg. 8

Z: Gustav Kottisch, Tel:6675538, gustav@kottisch.at

EG, Tür gegenüber Aufzug, Läuten bei TOP 25

1243: SK Allianz Elementar Wien
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Mag. Werner Wandl, Tel:0660 329 21 94, werner.wandl@gmx.at

1244: Ksv Wien Schachsektion
L: KSV - Sportrestaurant ATRIUM, 1020 Wien, Rustenschacher Allee 3-5

Z: Karl Friedl, Tel:0677 64016059, 64friedl64@gmail.com

1247: Wiener Linien
L: Straßenbahnerbad, 1220 Wien, Dampfschiffhaufen 7

Z: Andreas Fischer, Tel:0676 729 78 71, andreas.fischer74@yahoo.de
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1249: Unicredit Bank Austria
L: Zur Reblaus, 1020  Wien, Obere Augartenstr. 72

Z: Gerhard Hruza, Tel:0676 548 59 57, gerhard.hruza@aon.at

1250: 1. WBSC
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Ing. Gregor Neff, Tel:0660 293 85 19, gregorneff@gmail.com

1264: Nuschei Spezialdicht.Wien
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Franz Nuschei, Tel:0664 405 37 11, franz.nuschei@gmx.at

1266: BAWAG
L: Zur Reblaus, 1020 Wien, Obere Augartenstr. 72

Z: Dkfm. Alfred Dangl, Tel:0664 430 72 47, alfred1dangl@gmail.com

1268: Wiener Staatsoper
L: Restaurant Rise, 1140 Wien, Hütteldorfer Straße 90

Z: Stefan Gartmayer, Tel:0664 225 76 30, stefangartmayer@gmx.net

1269: Wohnservice Wien / Wohnpartner
L: Wohnservice Wien, 1030 Wien, Guglgasse 7-9 / 2. OG

Z: Manfred Domschitz, domschitz@chello.at

1270: BBU
L: BBU - Bundesagentur für Betreuungs- und Unterstützungsleistungen, 1020 Wien, Leopold-Moses-Gasse 4/2/3

Z: Anton Marku, Tel:0676 416 13 76, Anton.marku@bbu.gv.at

1157: SG Verbund / VHP - OMV
L: Haus des Schachsports, 1020 Wien, Spielmannplatz 1

Z: Verbund AHP: Ing. Joachim Salamon, Tel:0664 828 50 56,  joachim.salamon56@gmx.at

Z: Omv Sport Sektion Schach: Werner Gruber, Tel:0664 612 03 27, werner.gruber@omv.com

 

1165: SG EPN
L1: ASIA Garten, 1180 Wien , Kreuzgasse 18 (CL, K1, K2, K3)

L2: Erste Campus-Kantine, Am Belvedere 1, 1100 Wien (BL)

Z: Oesterr.Nationalbank Wien: Nikolaus Mader, Tel:(01) 40420 4235, nikolaus.mader@oenb.at

Z: Polyglott L.S. Wien (B): Mag. Rudolf Svoboda, Tel:0676 302 78 90, office@polyglott.at

Z: Erste Bank: Mag. Michael Ivancsics, Tel:0664 818 08 38, ivancsics@gmx.at


